Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 05/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 826/2025

Ementa: Proponho esta Moção de Aplausos para o policial militar, Sargento EVERALDO

OLIVEIRA FREITAS, que completou trinta anos de excelentes serviços prestados à sociedade

mineira, e em especial, à cidade de Ipatinga dentro da Polícia Militar de Minas Gerais, e que

recentemente passou para a condição de Veterano.

Entrada na Câmara: 05/06/2025

Autoria:

EDNILSON EMERIQUE CALDEIRA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 826/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº /2025

Proponho esta Moção de Aplausos para o policial militar, Sargento EVERALDO
OLIVEIRA  FREITAS,  que  completou  trinta  anos  de  excelentes  serviços
prestados à sociedade mineira, e em especial, à cidade de Ipatinga dentro da
Polícia Militar de Minas Gerais, e que recentemente passou para a condição de
Veterano.

O reconhecimento público desta Casa Legislativa é uma forma de valorizar
este Policial  Militar,  que foi  um exemplo de comprometimento e dedicação,
contribuindo para uma melhor segurança em Ipatinga ao longo de todo o seu
tempo de serviço.

Contando com a atenção e presteza de Vossas Senhorias, solicitamos que
esta homenagem seja acolhida e aprovada.

Atenciosamente,

Plenário Elísio Felipe Reyder, 05 de junho de 2025

Major Ednilson
Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 826/2025.
Arquivo: 202515724-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 05 jun 2025 às 13:07
Identificador: 942ffa0520e76c48e28381a67efef41cc5f0fb2869038d4ce

Página de assinaturas

Ednilson C
Ednilson Caldeira Secretaria Geral
786.937.646-91 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

05 jun 2025
09:28:44

Ednilson Emerique Caldeira criou este documento. ( Email: ver.majorednilson@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 786.937.646-91 )

05 jun 2025
09:28:48

Ednilson Emerique Caldeira (Email: ver.majorednilson@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 786.937.646-91)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

05 jun 2025
13:07:04

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 9f0983fce9680083c684947b952b60cf821059771743ce02e96b90da0075a475

https://valida.ae/942ffa0520e76c48e28381a67efef41cc5f0fb2869038d4ce

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 826/2025.
Arquivo: 202515724-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3